1

國立陽明交通大學人體與行為研究倫理委員會第 1次臨時審查會議  會議紀錄

會議時間：111年 7月 28日（星期四） 12點 00分

會議地點：線上視訊會議 webes

主席：周倩 主任委員

與會人員：（社會科學、法律及其他領域）

校內：周倩委員(女)、江浣翠委員(女)、林聖軒委員(男)、張育瑄委員(女)、薛美蓮委員

(女)

校外：林欣柔委員(女)、林金雀委員(女)、陳盈錚委員(女)

（生物醫學領域）

校內：

校外：許志成委員(男)、郭書辰委員(男)、曾冠瑛委員(男)、李子偉委員(男)

（女性 7人，男性 5人；社會科學、法律及其他領域委員共 8人，生物醫學領域共 4人；

已達法定最低開會人數＜9人＞。）

列席人員：劉盈嘉

請假人員：陶振超委員(男)、曲在雯委員(女)、鄭雲謙委員(男)、汪承宏委員(男)、蘇怡蓓委員(女)、

魏翠亭委員(女)

會議記錄：賴于婷

審議會程序：

一、主席報告

(一) 今天召開臨時會議，主要因新系統尚無法順利 8月 1日上線，新修訂的標準作業程序 SOP施行

日暫延，因此，需要短暫延續現行標準作業程序 SOP。同時因應「人體研究倫理審查委員會」

設置辦法業經校內行政會議(111年 7月 20日)通過，為完備行政程序，需進行現行標準作業程

序 SOP的修正。

(二) 有關今年度教育部常規查核日期訂為 111年 8月 25日(星期四)，採用視訊查核方式進行。

二、提案

(一) 案由：本委員會「標準作業程序 SOP」修正案，請討論。

說明：

1. 因應審查會名稱更新，名稱訂為「人體研究倫理審查委員會」(以下簡稱「審查會」)，陽明

校區為審查會 A、交大校區則為審查會 B：修訂 SOP全文，審查會名稱修正為「人體研究

倫理審查委員會 B」(簡稱「審查會 B」)。

2. 因應 111年 7月 26日行政院宣布，科技部改制為「國家科學及技術委員會」：同步修正相

關表單，科技部名稱改為國科會。

3. 相關表件修正如附件一。

決議：照案通過。

三、臨時動議

(一) 案由：「人體與行為研究倫理審查作業要點」修正案，請討論。

說明：

1. 合校後，本校機構全銜異動為「國立陽明交通大學」：修訂要點全文。

2

2. 因應審查會名稱更新，名稱訂為「人體研究倫理審查委員會」(以下簡稱「審查會」)，陽明

校區為審查會 A、交大校區則為審查會 B：修訂要點全文，審查會名稱修正為「人體研究

倫理審查委員會 B」(簡稱「審查會 B」)。

3. 相關表件修正如附件二。

決議：照案通過。

四、散會(下午 12:32結束)